**Ad** minor an iuret d calūnia. bar. in l. ij. §. qd obfuar. C. de  
iur. calū. 7 ibi Ly. x. q. bar. in l. ij. C. de eden. q non.

20 **Ad** minor iurat de veritate dicenda Bar. 7 Bald. in l. ij. C.  
de edendo.

**Ad** minor iurans psumitur deierasse si apparet contrariū  
eius quod iuravit Bart. in l. qui iurasse in principio. ff. de iure  
iuran. scus in pupillo qui non psumitur periurus etiā si con  
trarium eius q iuravit appareat q psumitur oblitus ibidem.

**Ad** minor iurans in iudicio non contravenire nō legitimat  
personam suam Bald. in addi. spe. de actorē v. ij.

**Ad** minor cum iuramento potest hodie esse legitimus defen  
sor: si ab initio admittatur Bar. in l. minor de pcur.

**Ad** minor iurans in contractu se maiorē habetur pro maiore  
7 in iudicio non potest litigare cum auctoritate curatoris Bal.  
in addi. spe. de resti. in integ. v. qui iuravit 7 non restituitur. l. i.  
7 ibi Bar. C. si minor se ma. di. 7 in l. u. 7 ibi Bart. o. so. et. i. 7  
Pau. de ca. confi. cxxxix. vbi etiam dicit q tunc non pōt dēre  
contractum nullum nisi etiam iuraverit obferuare contractum  
7 infra minor restituit v. s. xxi. v. s. eo. v. s. x.

**Ad** minor etiam cum iuramento nō potest renunciare statuto  
quo cauetur minorem non posse contrahere sine consensu pro  
pinqorum. Bar. in l. si quis pro eo. ff. de fideiul. 7 Bal. in l.  
ii. x. q. C. de resc. ven. 7 infra eo. v. antepe.

**Ad** minor etiam cum iuramento potest stare in iudicio glo. 7  
Barto. in aut. facta. C. si aduer. ven.

**Ad** minor iurans non contravenire intelligitur. s. si modice  
ledatur. sed iurans nō contravenire ratione lesionis intelligitur  
scilicet magne Jo. de imo. in. c. cum contingat. xxiiij. col. de iure  
iuran. Bar. ce. po. ti. de fuitu. rufi. ti. de aqueductu.

**Ad** minor in contractu venditionis iurans non contravenit  
intelligitur scilicet rōne etatis nō rōne pñij qz pōt vñ bñficio. l.  
ii. C. de rescin. ven. nisi expñim cecioratus renunciet et illius. l.  
bñficio quo vti possit et factus maior: ratificans venditionē bal.  
singulariter in. d. l. ij. ix. q. 7 ibi Bar. quem vide omnino.

**Ad** minor si contrahit sine consensu ppinguoz 7 iurat pōt  
uenit bar. 7 bal. in auten sacramenta. C. si aduer. v. 7 ibi Saly. 7  
bald. in l. ij. ix. q. C. de rescin. vend. 7 in l. si dubiū. xvi. col. C. de

legi. 7 in l. generaliter in principio d reb. credi. 7 i. c. itē sacramēta  
de pac. iur. fir. 7 Bar. in l. oēs populi de iust. 7 iure. 7 in l. si quis  
pro eo. de fideiul. 7 intellige q pōt dici contractus nullus s. nō  
datur restitutio que tollitur per iuramentum per. l. si alterius.  
C. si mi. se. maio. di. Ita singulariter Jo. an. in addi. spe. de snia  
§. vt autem. 7 Lodo. q. xi. bar. ce. in fin. ver. ci. 7 melius. s. iur  
amenti effectus vers. iij. 7 l. xxxi. cū duob. pcedentib. 7 alex.  
in confi. xxvii. prima parte.